
О бюджете района на 2010-2012 годы

Утративший силу
Решение Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской области от 23 
декабря 2009 года № 4С21-2. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Егиндыкольского района Акмолинской области 11 января 2010 года № 1-8-90. 
Утратило силу - решением Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской 
области от 20 мая 2011 года № 4С-33-1
      Сноска. Утратило силу - решением Егиндыкольского районного маслихата 
Акмолинской области от 20.05.2011 № 4С-33-1
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» районный маслихат 
Р Е Ш И Л :
      1.Утвердить бюджет района на 2010-2012 годы, согласно приложениям 1, 2, 3
соответственно, в том числе на 2010 год в следующих объемах:
      1)доходы – 1383224,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 68754 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 2790 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 2956 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 1308724,8 тысяч тенге;
      2 ) з а т р а т ы  –  1 3 9 1 8 5 7 , 9  т ы с я ч  т е н г е ;
      3)чистое бюджетное кредитование – 14881,8 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 15134 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 252,2 тысяч тенге;
      4)сальдо по операциям с финансовыми активами – -100 тысяч тенге, в том 
ч и с л е :
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 100 тысяч тенге;
      5)дефицит (профицит) бюджета – -23414,9 тысяч тенге;
      6)финансирования дефицита (использование профицита) бюджета –   23414,9 
т ы с я ч и  т е н г е :
      поступление займов – 15134 тысячи тенге;
      погашение займов –  252,2  тысяч тенге ;
      используемые остатки бюджетных средств – 8533,1 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями Егиндыкольского 
районного маслихата Акмолинской области от 25.02.2010  № 4С23-1 (порядок 
введения в действие см. п. 2); от 16.04.2010  № 4С24-1 (порядок введения в 
действие см. п. 3); от 26.07.2010 № 4С26-1 (порядок введения в действие см. п. 3)
; от 23.09.2010 № 4С27-3 (порядок введения в действие см. п. 3); от 10.11.2010 № 
4С28-1 (вводится в действие с 01.01.2010)
      2.Утвердить доходы бюджета района за счет следующих источников:
      1)налоговых поступлений,  в  том числе:
      индивидуальный  подоходный  налог ;
      с о ц и а л ь н ы й  н а л о г ;
      н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о ;
      з е м е л ь н ы й  н а л о г ;
      н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ;
      е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г ;
      а к ц и з ы ;
      поступления за использование природных и других ресурсов;
      сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности;
      г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а ;
      2)неналоговых поступлений, в том числе:
доходы от аренды имущества, находящейся в государственной собственности;
      поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета;
      штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от 
п р е д п р и я т и й  н е ф т я н о г о  с е к т о р а ;
      п р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я ;
      3)поступлений от продажи основного капитала, в том числе:
      п р о д а ж а  з е м л и .
      4)поступлений трансфертов,  в том числе:
      ц е л е в ы х  т е к у щ и х  т р а н с ф е р т о в ;
      ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  н а  р а з в и т и е ;
      с у б в е н ц и й .
      3.Учесть, что в бюджете района на 2010 год предусмотрена из областного 
бюджета субвенция в сумме 482476 тысяч тенге.
      4.Предусмотреть в бюджете района на 2010 год целевые текущие трансферты
, подлежащие возврату в областной бюджет, в связи с изменением фонда оплаты 
труда в бюджетной сфере в сумме 12567 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными решениями Егиндыкольского 
районного маслихата Акмолинской области от 16.04.2010  № 4С24-1 (порядок 
в в е д е н и я  в  д е й с т в и е  с м .  п .  3 )
      5.Учесть, что в бюджете района на 2010 год предусмотрены трансферты из 
республиканского бюджета в общей сумме 758119 тысяч тенге, из них:
      целевые текущие трансферты в сумме 318514 тысяч тенге, в том числе:
      9632 тысяч тенге – на реализацию Государственной программы развития 
образования в Республике Казахстан на 2005-2010 годы;
      934 тысячи тенге – для внедрения предмета «Самопознание»;
      2136 тысяч тенге – на реализацию мер социальной поддержки специалистов 
социальной сферы сельских населенных пунктов;
      2040 тысяча тенге – на выплату единовременной материальной помощи 
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также лицам, 
приравненным к ним, военнослужащим, в том числе уволенным в запас (
отставку), проходившим военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года в воинских частях, учреждениях, в военно-учебных 
заведениях, не входивших в состав действующей армии, награжденным медалью 
«За Победу над Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» или 
медалью «За победу над Японией», лицам, проработавшим (прослужившим) не 
менее шести месяцев в тылу в годы Великой Отечественной войны и на 
обеспечение проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны по 
странам Содружества Независимых Государств, по территории Республики 
Казахстан, а также оплаты им и сопровождающим их лицам расходов на питание
, проживание, проезд для участия в праздничных мероприятиях в городах 
Москва, Астана к 65-летию Победы в Великой Отечественной войне;
      800 тысяч тенге – на выплату государственной адресной социальной помощи 
и на выплату государственных пособий на детей до 18 лет;
      3568 тысячи тенге – на проведение противоэпизоотических мероприятий;
      10049 тысяча тенге – на содержание подразделений местных исполнительных
о р г а н о в  в  о б л а с т и  в е т е р и н а р и и ;
      289355 тысяч тенге – на средний ремонт автомобильных дорог;
      целевые трансферты на развитие всего 439605 тысяч тенге, в том числе:
      4605 тысяч тенге - на разработку проектно – сметной документации по 
объекту «Реконструкция Нуринского группового водопровода (IV очередь I этап)
от хлебоприемного пункта Степняк до насосной станции Коржинколь 
Егиндыкольского района Акмолинской области;
      435000 тысяч тенге – на реконструкцию Нуринского группового водопровода
(IV очередь I этап) от хлебоприемного пункта Степняк до насосной станции 
Коржинколь Егиндыкольского района Акмолинской области.



      Распределение указанных трансфертов по государственным учреждениям 
определяется постановлением акимата района.
      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными решениями Егиндыкольского 
районного маслихата Акмолинской области от 16.04.2010  № 4С24-1 (порядок 
введения в действие см. п. 3); от 10.11.2010 № 4С28-1 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 0 )
      6.Учесть, что в бюджете района на 2010 год предусмотрены бюджетные 
кредиты из республиканского бюджета на реализацию мер социальной 
поддержки специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов в 
с у м м е  1 5 1 3 4  т ы с я ч и  т е н г е .
      6-1.Учесть, что в бюджете района на 2010 год предусмотрен возврат кредитов
, выделенных из республиканского бюджета в 2010 году на реализацию мер 
социальной поддержки специалистов социальной сферы сельских населенных 
п у н к т о в  в  с у м м е  2 5 2 , 2  т ы с я ч и  т е н г е .
      Сноска. Дополнено пунктом 6-1 решением Егиндыкольского районного 
маслихата Акмолинской области от 10.11.2010 № 4С28-1 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 0 )
      7.Учесть, что в бюджете района на 2010 год предусмотрены трансферты из 
областного бюджета в общей сумме 22534,8 тысячи тенге, из них:
      целевые текущие трансферты в сумме 8219,6 тысяч тенге, в том числе:
      169,6 тысяч тенге – на оказание социальной помощи участникам и инвалидам
Великой Отечественной войны на расходы за коммунальные услуги;
      1546 тысяч тенге – на выплату единовременной материальной помощи 
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также лицам, 
приравненным к ним, военнослужащим, в том числе уволенным в запас (
отставку), проходившим военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года в воинских частях, учреждениях, в военно-учебных 
заведениях, не входивших в состав действующей армии, награжденным медалью 
«За Победу над Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» или 
медалью «За победу над Японией», лицам, проработавшим (прослужившим) не 
менее шести месяцев в тылу в годы Великой Отечественной войны, к 65-летию 
Победы в Великой Отечественной войне и финансовые услуги;
      6504 тысячи тенге – на выплату заработной платы;
      целевые трансферты на развитие всего 14315,2 тысячи тенге, в том числе:
      4716 тысяч тенге – на корректировку проектно – сметной документации по 
проекту реконструкции поселковых сетей и площадки водопроводных 
сооружений в селе Коржинколь Егиндыкольского района;
      9599,2 тысячи тенге - на корректировку проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы по проекту реконструкции Нуринского 



группового водопровода (1 этап 4 очередь) от хлебоприемного пункта Степняк 
до насосной станции Коржинколь Егиндыкольского района.
      Распределение указанных трансфертов по государственным учреждениям и 
государственным казенным предприятиям определяется постановлением акимата
р а й о н а .
      Сноска. Пункт 7 с изменениями, внесенными решениями Егиндыкольского 
районного маслихата Акмолинской области от 16.04.2010  № 4С24-1 (порядок 
введения в действие см. п. 3) от 26.07.2010 № 4С26-1 (порядок введения в 
действие см. п. 3); от 10.11.2010 № 4С28-1 (вводится в действие с 01.01.2010)
      8.Учесть, что в бюджете района на 2010 год предусмотрены средства на 
реализацию стратегии региональной занятости и переподготовки кадров, в том 
ч и с л е :
      из республиканского бюджета – 25600 тысяч тенге;
      из областного бюджета – 19995 тысяч тенге.
      Распределение указанных сумм по государственным учреждениям 
определяется постановлением акимата района.
      Сноска. Пункт 8 с изменениями, внесенными решением Егиндыкольского 
районного маслихата Акмолинской области от 10.11.2010 № 4С28-1 (вводится в 
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 0 )
      8-1.Учесть, что в бюджете района на 2010 год в установленном 
законодательством порядке использованы свободные остатки бюджетных 
средств, 1 января 2010 года в сумме 8533,1 тысяч тенге.
      Сноска. Дополнено пунктом 8-1 решением Егиндыкольского районного 
маслихата Акмолинской области от 25.02.2010  № 4С23-1 (порядок введения в 
действие см. п. 2) Пункт 8-1 с изменениями, внесенными решениями 
Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской области от 16.04.2010  № 
4С24-1 (порядок введения в действие см. п. 3); от 23.09.2010 № 4С27-3 (порядок 
в в е д е н и я  в  д е й с т в и е  с м .  п .  3 ) .
      9.Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2010 год в 
с у м м е  1 1 1 2  т ы с я ч  т е н г е .
      10.Установить размер единовременной выплаты в честь празднования 65-ой 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне участникам и инвалидам 
Великой Отечественной войны в сумме 20 тысяч тенге, лицам, приравненным к 
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны в сумме 15 тысяч тенге, 
другим категориям лиц, приравненных по льготам и гарантиям к участникам 
Великой Отечественной войны в сумме 10 тысяч тенге и труженикам тыла (в том
числе награжденным труженикам тыла) в годы Великой Отечественной войны в 
с у м м е  7  т ы с я ч  т е н г е .
      11.Установить, согласно законодательству Республики Казахстан, 



специалистам образования, социального обеспечения, культуры, работающим в 
аульной (сельской) местности повышенные на двадцать пять процентов 
должностные оклады и тарифные ставки, по сравнению с окладами и ставками 
специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях, 
согласно перечню согласованного с районным маслихатом.
      12.В составе расходов бюджета района на 2010 год предусмотрены, согласно 
законодательству Республики Казахстан, расходы на оказание социальной 
помощи по приобретению топлива в сумме 5830 тенге специалистам районных 
организаций образования, здравоохранения, социального обеспечения, культуры 
и спорта, проживающим и работающим в сельской местности.
      13.Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих 
секвестру в процессе исполнения бюджета района на 2010 год, согласно 
п р и л о ж е н и ю  4 .
      14.Утвердить бюджетные программы аулов (сел), аульных (сельских) округов
н а  2 0 1 0  г о д ,  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  5 .
      15.Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Управлении юстиции Егиндыкольского района и вводится в действие с 1 января 
2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      районного маслихата                        А.Ошакбаев
      С е к р е т а р ь  р а й о н н о г о
      маслихата                                  Р. Муллаянов
      СОГЛАСОВАНО:
      Аким Егиндыкольского района                Б. Султанов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Егиндыкольского района»                    С.Придан
П р и л о ж е н и е  1  к  р е ш е н и ю
Егиндыкольского  районного  маслихата
от 23 декабря 2009 года № 4С21-2
      Сноска. Приложение 1 в редакции решениями Егиндыкольского районного 
маслихата Акмолинской области от 23.09.2010  (порядок введения в № 4С27-3
действие см. ); от 10.11.2010  (вводится в действие с 01.01.2010)п. 3 № 4С28-1

Бюджет района на 2010 год

категория



Суммакласс

подкласс

I. Доходы 1383224,8

1 Налоговые поступления 68754

01 Подоходный налог 3922

2 Индивидуальный подоходный налог 3922

03 Социальный налог 47153

1 Социальный налог 47153

04 Hалоги на собственность 11585

1 Hалоги на имущество 3468

3 Земельный налог 655

4 Hалог на транспортные средства 3562

5 Единый земельный налог 3900

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 5743

2 Акцизы 251

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 1804

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 3688

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

351

1 Государственная пошлина 351

2 Неналоговые поступления 2790

01 Доходы от государственной собственности 120

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

120

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета 70

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета

70

04

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

2455

1

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 

2455



содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений 
от организаций нефтяного сектора

06 Прочие неналоговые поступления 145

1 Прочие неналоговые поступления 145

3 Поступления от продажи основного капитала 2956

03 Продажа земли и нематериальных активов 2956

1 Продажа земли 2956

4 Поступления трансфертов 1308724,8

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1308724,8

2 Трансферты из областного бюджета 1308724,8

Функциональная группа

сумма
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 1391857,9

01 Государственные услуги общего характера 113122,5

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного управления 96696,3

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 10681,9

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

10452,9

004 Материально-техническое оснащение государственных органов 229

122 Аппарат акима района (города областного значения) 33378,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района
(города областного значения)

33183,4

004 Материально-техническое оснащение государственных органов 195

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа 52636

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 51659,9

023 Материально-техническое оснащение государственных органов 976,1

2 Финансовая деятельность 8699,1

452 Отдел финансов района (города областного значения) 8699,1

001
Услуги по реализации государственной политики в области исполнения 
бюджета района (города областного значения) и управления 
коммунальной собственностью района (города областного значения)

8323,1



003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 135

004
Организация работы по выдаче разовых талонов и обеспечение полноты 
сбора сумм от реализации разовых талонов 241

5 Планирование и статистическая деятельность 7727,1

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного
значения)

7727,1

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, системы 
государственного планирования и управления района (города областного 
значения)

7581,1

005 Материально-техническое оснащение государственных органов 146

02 Оборона 318

1 Военные нужды 318

122 Аппарат акима района (города областного значения) 318

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 318

03 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

216

1 Правоохранительная деятельность 216

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

216

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 216

04 Образование 353290,7

1 Дошкольное воспитание и обучение 16510,7

464 Отдел образования района (города областного значения) 16510,7

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

16510,7

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 300303

464 Отдел образования района (города областного значения) 300303

003 Общеобразовательное обучение 300303

9 Прочие услуги в области образования 36477

464 Отдел образования района (города областного значения) 36477

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

6041

004
Информатизация системы образования в государственных учреждениях 
образования района (города областного значения) 1360

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов 
для  государственных учреждений образования района (города 
областного значения)

4076

011
Капитальный, текущий ремонт объектов образования в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

25000



06 Социальная помощь и социальное обеспечение 32464,2

2 Социальная помощь 24589,1

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

24589,1

002 Программа занятости 8428

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и 
спорта в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

1930

005 Государственная адресная социальная помощь 343

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

3617,1

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому 202

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3777

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 1859

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

847

020

Выплата единовременной материальной помощи участникам и инвалидам
Великой Отечественной войны, а также лицам, приравненным к ним, 
военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), 
проходившим  военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года в воинских частях, учреждениях, в военно-учебных 
заведениях, не входивших в состав действующей армии, награжденным 
медалью «За победу над Германией в Великой Отечественной войне 1941
-1945 гг.» или медалью «За победу над Японией», проработавшим (
прослужившим) не менее шести месяцев в тылу в годы Великой 
Отечественной войны к 65-летию Победы в Великой Отечественной 
войне

3586

9 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 7875,1

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения) 7875,1

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для 
населения

7570,1

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

62

022 Материально-техническое оснащение государственных органов 243

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 25791,6

1 Жилищное хозяйство 20259,6



458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

3591,1

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 3591,1

467 Отдел строительства района (города областного значения) 16668,5

003
Строительство и (или) приобретение жилья государственного 
коммунального жилищного фонда

14512,9

004 Развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

2155,6

3 Благоустройство населенных пунктов 5532

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

5532

008 Освещение улиц населенных пунктов 3624,5

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 857

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 192,5

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 858

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 40140,5

1 Деятельность в области культуры 12813

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 12813

003 Поддержка культурно-досуговой работы 12813

2 Спорт 1700

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

1700

006
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне 404

007
Подготовка и участие членов  сборных команд района (города областного
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

1296

3 Информационное пространство 13840,7

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 11128,7

006 Функционирование районных (городских) библиотек 10198,7

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 930

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 2712

002 Услуги по проведению государственной информационной политики 
через газеты и журналы

2712

9
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства 11786,8

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 3809,6



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культуры

3809,6

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4720,8

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

4220,8

003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 500

465
Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

3256,4

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере физической культуры и спорта

3256,4

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

474897,8

1 Сельское хозяйство 10982,4

453
Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного
значения) 2136

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов за счет целевого трансферта из 
республиканского бюджета

2136

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 5348,3

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере сельского хозяйства 5252,3

007 Материально-техническое оснащение государственных органов 96

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 3498,1

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере ветеринарии

3061,1

004 Материально-техническое оснащение государственных органов 190

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 247

2 Водное хозяйство 456496,2

467 Отдел строительства района (города областного значения) 456496,2

012 Развитие объектов водного хозяйства 456496,2

6 Земельные отношения 3851,2

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 3851,2

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города 
областного значения)

3851,2



9 Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства,
охраны окружающей среды и земельных отношений

3568

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 3568

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 3568

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

5544,8

2 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 5544,8

467 Отдел строительства района (города областного значения) 3714,2

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

3714,2

468
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

1830,6

001
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры 
и градостроительства на местном уровне 1830,6

12 Транспорт и коммуникации 324645

1 Автомобильный транспорт 304650

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа 13068

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах 13068

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 291582

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 291582

9 Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 19995

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

9995

020
Ремонт и содержание автомобильных дорог населенных пунктов в рамках
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

9995

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 10000

008
Ремонт и содержание автомобильных дорог районного значения, улиц 
городов и населенных пунктов в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

10000

13 Прочие 8848,8

3 Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 3654



469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 3654

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности 3616

003 Поддержка предпринимательской деятельности 38

9 Прочие 5194,8

452 Отдел финансов района (города областного значения) 1112

012
Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

1112

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 4082,8

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог

4082,8

15 Трансферты 12578

1 Трансферты 12578

452 Отдел финансов района (города областного значения) 12578

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 11

020
Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с 
изменением фонда оплаты труда в бюджетной сфере 12567

III. Чистое бюджетное кредитование 14881,8

Бюджетные кредиты 15134

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

15134

1 Сельское хозяйство 15134

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного
значения)

15134

006
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов

15134

05 Погашение бюджетных кредитов 252,2

О1 Погашение бюджетных кредитов 252,2

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

252,2

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами -100

Приобретение финансовых активов 0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0



014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 0

06 Поступления от продажи финансовых активов государства 100

О1 Поступления от продажи финансовых активов государства 100

1 Поступления от продажи финанансовых активов внутри страны 100

V. Дефицит (профицит) бюджета -23414,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 23414,9

07 Поступления займов 15134

1 Внутренние государственные займы 15134

2 Договоры займа 15134

16 Погашение займов 252,2

1 Погашение займов 252,2

452 Отдел финансов района (города областного значения) 252,2

08 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

252,2

08 Используемые остатки бюджетных средств 8533,1

1 Остатки бюджетных средств 8533,1

1 Свободные остатки бюджетных средств 8533,1

П р и л о ж е н и е  2  к  р е ш е н и ю
Егиндыкольского  районного  маслихата
от 23 декабря 2009 года № 4С21-2

Бюджет района на 2011 год

категория

суммакласс

подкласс

I. Доходы 728944

1 Налоговые поступления 74361

01 Подоходный налог 4197

2 Индивидуальный подоходный налог 4197

03 Социальный налог 52320

1 Социальный налог 52320

04 Hалоги на собственность 12398

1 Hалоги на имущество 3711

3 Земельный налог 702

4 Hалог на транспортные средства 3812

5 Единый земельный налог 4173

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 5071

2 Акцизы 269



3 Поступления за использование природных и других ресурсов 1930

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2872

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или
) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

375

1 Государственная пошлина 375

2 Неналоговые поступления 2986

01 Доходы от государственной собственности 128

5 Доходы от аренды  имущества, находящегося в государственной собственности 128

02
Поступления от реализации  товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета 75

1
Поступления от реализации  товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета 75

04

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан 

2628

1

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

2628

06 Прочие неналоговые поступления 155

1 Прочие неналоговые поступления 155

3 Поступления от продажи основного капитала 3163

03 Продажа земли и нематериальных активов 3163

1 Продажа земли 3163

4 Поступления  трансфертов 648434

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 648434

2 Трансферты из областного бюджета 648434

Функциональная группа

сома

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 729044,0

01 Государственные услуги общего характера 105043



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного управления

86220

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 11654

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

11654

122 Аппарат акима района (города областного значения) 29217

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района
(города областного значения) 29217

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа 45349

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 45349

2 Финансовая  деятельность 8632

452 Отдел финансов района (города областного значения) 8632

001
Услуги по реализации государственной политики в области исполнения и 
контроля за исполнением  бюджета района и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

8333

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения

004
Организация работы по выдаче разовых талонов и обеспечение полноты 
сбора сумм от реализации разовых талонов

299

5 Планирование и статистическая деятельность 10191

453
Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения) 10191

001
Услуги по реализации государственной политики в области формирования
и развития экономической политики, системы государственного 
планирования и управления района (города областного значения)

10191

04 Образование 313644

1 Дошкольное воспитание и обучение 18179

464 Отдел образования района (города областного значения) 18179

009
Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения 18179

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 286156

464 Отдел образования района (города областного значения) 286156

003 Общеобразовательное обучение 286156

9 Прочие услуги в области образования 9309

464 Отдел образования района (города областного значения) 9309



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

5947

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов 
для  государственных учреждений образования района (города областного
значения)

3362

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 31223

2 Социальная помощь 22962

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

22962

002 Программа занятости 8225

004

Оказание социальной помощи на приобретение  топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и 
спорта в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

2315

005 Государственная адресная социальная помощь 903

006 Жилищная помощь 676

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов 3045

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому 213

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4767

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 994

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

1824

9 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 8261

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения) 8261

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости социальных программ для населения 8184

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат 77

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 37274

1 Деятельность в области культуры 13644

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 13644



003 Поддержка культурно-досуговой работы 13644

3 Информационное пространство 11593

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 11593

006 Функционирование районных (городских) библиотек 10854

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 739

9 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма  и 
информационного пространства

12037

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 4416

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культуры

4416

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4071

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

4071

465
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения
) 3550

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне  в 
сфере физической культуры и спорта 3550

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

226254

1 Сельское хозяйство 6035

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 6035

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере сельского хозяйства

6035

467 Отдел строительства района (города областного значения) 216195

012 Развитие системы водоснабжения 216195

6 Земельные отношения 4024

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 4024

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города 
областного значения)

4024

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность 7288



2 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 7288

467 Отдел строительства района (города областного значения) 3504

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

3504

468
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

3784

001
Услуги по реализации государственной политики  в области  архитектуры 
и градостроительства на местном уровне 

3784

13 Прочие 8318

3 Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 4287

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 4287

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности 4287

9 Прочие 4031

452 Отдел финансов района (города областного значения) 500

012
Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения) 500

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 3531

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

3531

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

05 Погашение бюджетных кредитов 0

О1 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета 
физическим лицам

0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами -100

Приобретение финансовых активов 0

13 Прочие 0

9 Прочие 0



452 Отдел  финансов района (города областного значения) 0

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 0

06 Поступления от продажи финансовых активов государства 100

О1 Поступления от продажи финансовых активов государства 100

1 Поступления от продажи финансовых активов внутри страны 100

005

Поступления от продажи коммунальных государственных учреждений и 
государственных предприятий в виде имущественного комплекса, иного 
государственного имущества, находящегося в оперативном управлении 
или хозяйственном введении коммунальных государственных 
предприятий

100

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирования дефицита (использование профицита) бюджета 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 0

1 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0

001 Свободные остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  3  к  р е ш е н и ю
Егиндыкольского  районного  маслихата
от 23 декабря 2009 года № 4С21-2

Бюджет района на 2012 год

категория

Суммакласс

подкласс

I. Доходы 591345

1 Налоговые поступления 81814

01 Подоходный налог 4490

2 Индивидуальный подоходный налог 4490

03 Социальный налог 58205

1 Социальный налог 58205

04 Hалоги на собственность 13265

1 Hалоги на имущество 3971

3 Земельный налог 750

4 Hалог на транспортные средства 4079

5 Единый земельный налог 4465

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 5452

2 Акцизы 288



3 Поступления за использование природных и других ресурсов 2065

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 3099

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

402

1 Государственная пошлина 402

2 Неналоговые поступления 3194

01 Доходы от государственной собственности 137

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 137

02
Поступления от реализации  товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета 80

1
Поступления от реализации  товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета

80

04

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

2811

1

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

2811

06 Прочие неналоговые поступления 166

1 Прочие неналоговые поступления 166

3 Поступления от продажи основного капитала 3384

03 Продажа земли и нематериальных активов 3384

1 Продажа земли 3384

4 Поступления трансфертов 502953

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 502953

2 Трансферты из областного бюджета 502953

Функциональная группа

сумма

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 591445,0

01 Государственные услуги общего характера 124897



1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного управления

102932

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 13444

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

13444

122 Аппарат акима района (города областного значения) 35447

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района
(города областного значения)

35447

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

54041

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 54041

2 Финансовая  деятельность 10079

452 Отдел финансов района (города областного значения) 10079

001
Услуги по реализации государственной политики в области исполнения 
и контроля за исполнением  бюджета района и управления коммунальной
собственностью района (города областного значения)

9741

004
Организация работы по выдаче разовых талонов и обеспечение полноты 
сбора сумм от реализации разовых талонов 338

5 Планирование и статистическая деятельность 11886

453
Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

11886

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, системы 
государственного планирования и управления района (города областного
значения)

11886

04 Образование 357680

1 Дошкольное воспитание и обучение 20449

464 Отдел образования района (города областного значения) 20449

009
Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

20449

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 326536

464 Отдел образования района (города областного значения) 326536

003 Общеобразовательное обучение 326536

9 Прочие услуги в области образования 10695

464 Отдел образования района (города областного значения) 10695



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

7098

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов 
для  государственных учреждений образования района (города 
областного значения)

3597

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 34563

2 Социальная помощь 24630

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения) 24630

002 Программа занятости 8802

004

Оказание социальной помощи на приобретение  топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и 
спорта в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

2477

005 Государственная адресная социальная помощь 967

006 Жилищная помощь 723

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов 3045

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому 213

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5389

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 1063

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

1951

9 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 9933

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения) 9933

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости социальных программ для населения 9851

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат 82

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 43525

1 Деятельность в области культуры 15259



455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 15259

003 Поддержка культурно-досуговой работы 15259

3 Информационное пространство 13881

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 13881

006 Функционирование районных (городских) библиотек 13045

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 836

9
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства

14385

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 5284

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культуры

5284

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4969

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

4969

465
Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

4132

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне  в 
сфере физической культуры и спорта 4132

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

12129

1 Сельское хозяйство 7529

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 7529

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере сельского хозяйства 7529

6 Земельные отношения 4600

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 4600

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города 
областного значения)

4600

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность 8681

2 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 8681

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4309



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

4309

468
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения) 4372

001
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры 
и градостроительства на местном уровне

4372

13 Прочие 9970

3 Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 5012

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 5012

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности 5012

9 Прочие 4958

452 Отдел финансов района (города областного значения) 600

012
Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

600

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

4358

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог

4358

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

05 Погашение бюджетных кредитов 0

О1 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета 
физическим лицам

0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами -100

Приобретение финансовых активов 0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 0

06 Поступления от продажи финансовых активов государства 100

О1 Поступления от продажи финансовых активов государства 100

1 Поступления от продажи финансовых активов внутри страны 100



005

Поступления от продажи коммунальных государственных учреждений и 
государственных предприятий в виде имущественного комплекса, иного 
государственного имущества, находящегося в оперативном управлении 
или хозяйственном введении коммунальных государственных 
предприятий

100

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирования дефицита (использование профицита) бюджета 0

08 Используемые остатки бюджетных средств 0

1 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0

001 Свободные остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  4  к  р е ш е н и ю
Егиндыкольского  районного  маслихата
от 23 декабря 2009 года № 4С21-2

Перечень районных бюджетных программ, не
подлежащих секвестру в процессе
исполнения бюджета района на 2010 года

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты

04 Образование

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

003 Общеобразовательное обучение

П р и л о ж е н и е  5  к  р е ш е н и ю
Егиндыкольского  районного  маслихата
от 23 декабря 2009 года № 4С21-2
      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Егиндыкольского районного 
маслихата Акмолинской области от 23.09.2010  (порядок введения в № 4С27-3
действие см. ).п. 3

Бюджетные программы аулов (сел),
аульных (сельских) округов на 2010 год

Функ
ц и о

Адми
н и с
т р а



Функ
ц и о
наль
н а я
груп
па

наль
н а я
п о д
груп
па

т о р
б ю д
ж е т
н ы х
прог
рамм

Про
гра
мма

Наименование Всего

Всего 81231

01 Государственные услуги общего характера 52636

1
Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции  государственного управления

52636

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

52636

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

51659,9

023
Материально-техническое оснащение государственных 
органов 976,1

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5532

3 Благоустройство населенных пунктов 5532

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 5532

008 Освещение улиц населенных пунктов 3624,5

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 857

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 192,5

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 858

12 Транспорт и коммуникации 23063

1 Автомобильный транспорт 13068

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 13068



013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в 
городах районного значения, поселках, аулах (селах), аульных 
(сельских) округах

13068

9 Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 9995

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 9995

020
Ремонт и содержание автомобильных дорог населенных 
пунктов в рамках реализации стратегии региональной 
занятости и переподготовки кадров

9995

продолжение таблицы

с.Абай
Алаколь-
с к и й
с/округ

с.Спиридо-
новка

Б а у м а н -
с к и й
с/округ

с . Б у р е -
вестник

6371,2 6058,1 7103,3 6180,6 5748,6

6255,2 5607,1 6717,3 5492,6 5502,6

6255,2 5607,1 6717,3 5492,6 5502,6

6255,2 5607,1 6717,3 5492,6 5502,6

6160,2 5512,1 6622,3 5397,6 5407,6

95 95 95 95 95

116 451 386 688 246

116 451 386 688 246

116 451 386 688 246

116 274 261 543,5 145

62 41 77 24

15 63 26,5 13

100 21 41 64



продолжение таблицы

с.Егинды-
коль

Жалманку-
л а к с к и й
с/округ

с.Коржин-
коль

Узынколь-
с к и й
с/округ

33029,9 5028,4 6368,5 5342,4

7124,9 5028,4 6137,5 4770,4

7124,9 5028,4 6137,5 4770,4

7124,9 5028,4 6137,5 4770,4

7029,9 4933,4 5921,4 4675,4

95 95 216,1 95

2842 0 231 572

2842 0 231 572

2842 0 231 572

1644 231 410

583 70

75

540 92

23063

13068

13068

13068

9995

9995

9995

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


